
..... ł~ 

Monitor Polski Nr 7 74 Poz. 41 42 

41 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 lutego 1975 r. 

w sprawie uchylenia ogólnych warunków umów sprzedaży oraz umów dostawy drewna ł wyrobów z drewna 
w obrocie krajowym pomiędzy jednostkami gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały nr 193 Rady Mini­
strów z dnia 3 sierpnia 1973 r. w sprawie upoważnienia 
naczelnych organów administracji państwowej do ustala­
nia ogólnych warunków i wzorów umów (Monitor Polski 
Nr 36, poz. 219) zarządza się, co następuje: 

§ l. Uchyla się zarządzenie Ministra Leśnictwa i Prze­
mysłu Drzewnego z dnia 24 kwietnia 1967 r. w sprawie 
ogólnych warunków umów sprzedaży oraz umów dostawy 
drewna i wyrobów z drewna w obrocie krajowym pomię­
dzy jednostkami gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski 
z 1967 r. Nr 27, poz. 124 i z 1970 r. Nr 31, poz. 256) • 

§ 2. Do umów zawartych przed dniem wejścia w życie 
niniejszego zarządzenia stosuje się przepisy dotychczaso-

we, z tym że j eżeli chodzi o skutki prawne zdarzeń , które 
nastąpiły po dniu jego wejścia w życie, stosuje się przepisy 
Ogólnych warunków umów sprzedaży i umów dostawy 
między jednostkami gospodarki uspołecznionej, stanowią­
cych załącznik do uchwały nr 192 Rady Ministrów z dnia 
3 sierpnia 1973 r. w sprawie umów sprze d a ży i umów do­
stawy między jednostkami gospodarki uspołecznion ej (Mo­
nitor Polski z 1973 r. Nr 36, poz. 218 i z 1974 r. Nr 9, 
poz. 65). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l kWietnia 
1975 r. 

Minister Finansów: li. KlSlel 

42 

ZARZĄDZENIE MINłSTRA PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO 

z dnia 20 lutego 1975 r. 

w sprawie ustalenia wzoru odznaki "Za zasługi dla rozwoju przemysłu maszynowego" oraz zasad trybu 
jej nadawania. 

Na podstawie § 7 uchwały nr 306 Rady Ministrów 
z dnia 27 grudnia 1974 r. w sprawie ustanowienia odznaki 
"Za zasługi dla rozwoju przemysłu maszynowego" (Moni­
tor Polski z 1975 r. Nr l, poz. 1) zarządza się, co następuje:. 

§ l. Opis i wzór odznaki "Za zasługi dla rozwoju prze­
mysłu maszynowego", zwanej dalej "odznaką", ustala za­
łącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. Odznaka brązowa może być nadana pracowni­
kowi po 5 latach, a odznaka srebrna po 10 latach nieprzer­
wanej i nienagannej pracy w przemyśle maszynowym. 

2. Odznaka złota może być nadana pracownikowi, któ­
ry posiada odznakę sr e brną, nie wcześniej jednak niż po 
upływie 2 lat od otrzymania odznaki srebrnej. 

3. W szczególnie uzasadnionych wypadkach może być 
nadana odznaka złota lub srebrna bez przepracowania okre­
su określonego w ust. 1 i 2 i bez uzależnienia od otrzyma­
nia uprzednio odznaki niższego stopnia. 

4. Osobom wymienionym w § 3 pkt 2 i 3 uc.hwały na­
daje się odznakę w zależności od stopnia zasług, bez uza­
leżnienia od okresu dzialalności i od otrzymania uprzednio 
odznaki niższego stopnia. 

§ 3. 1. Nadanie odznaki może nastąpić na podstawie 
wniosku: 

l) naczelnego dyrektora zjednoczenia (jednostki równo­
rzędnej) - w stosunku do pracowników zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych resortu przemysłu ma­
szynowego, 

2) właśc i wego ministra (kierownika urzędu centralnego), 
wojewody oraz prezydenta miasta wyłączonego z wo­
jewództwa - w odniesieniu do pracowników zatrud­
nionych w jednostkach nadzorowanych i podległych 
tym organom. 
2. Wnioski o nadanie odznaki mogą również zgłaszać 

organizacje społeczne i zawod o we działające w dziedzinie 
przemysłu maszynowego. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie odznaki powinien być 
przedstawiony Ministrowi Przemysłu Maszynowego najpóż­
niej na 2 miesiące przed projektowanym terminem wręcze­
nia odznaki. 

2. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawierać na­
stępujące dane dotyczą:e osoby zgłaszanej do wyróżnienia: 
imię i nazwisko, nazwisko panieńskie, gdy cbodzi o mężat­
ki, imiona rodziców, datę i miejsce urodzenia , miejsce za­
mieszkania, wykształcenie. miejsce pracy ' i stanowisko 
służbowe, posiadane odznaczenia państ wowe i odznaki oraz 
wyczerpujące uzasadnien ie wniosku (szczegółowy opis za­
sług oraz wskazanie stażu pracy lub działalności). a w 
odniesieniu do pracowników ponadto opinię zakładowej 

organizacji politycznej i zWiązkowej orai opinię jednostki 
nadrzędnej. 

§ 5. 1. Wręczenie odznaki i leg itymacji stwierdzającej 
jej przyznanie odbywa się w sposób uroczysty z okazji 
"Dnia Metalowca", świąt państwowych lub w inn!\:!,! 
dniach szczególnie ważnych dla resortu przemysłu maszy­
nowego, jak np. oddanie do eksploatacji nowego obiektu 
produkcyjnego itp. 

2. Odznakę wręcza Minister Przemysłu Maszynowego 
lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 6. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi. 

§ 7. 1. Ewidencję nadanych odznak prowadzi Mini­
sterstwo Przemysłu Maszynowego. 

2. Fakt nadania, utraty lub pozbawienia odznaki od­
notowuje się w aktach osobowych pracownika. 

§ 8. W razie zagubienia. zniszczenia lub kradzieży od­
znaki albo legitymacji sI wierdzającej jej przyznanie wy­
daje się nową odznakę lub duplikat legityma cji. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu Maszynowego: T. Wrzaszczyk 


